



# BIULETYN

www.swietajadwiga.diecezja.pl



5. Niedziela Zwykła

8 lutego 2015

Rok II

Nr 6 (33)

**TYGODNIK INFORMACYJNY  
PARAFII ŚW. JADWIGI KRÓLOWEJ W KRAKOWIE KROWODRZY**

## Refleksja ewangeliczna na niedzielę /Mk 1,29–39/ Bóg czeka na miejscu pustynnym

Gdy Jezus udał się na miejsce pustynne, by tam się spotkać z Bogiem. Dlatego powinniśmy Go szukać Szymon Piotr z towarzyszami. „na miejscu pustynnym”, To bardzo ważna wskazówka dla nas. Jeśli chcemy spotkać Jezusa osobiście, to powinniśmy Go szukać w odosobnieniu, w ciszy, z dala od zgiełku. Tłum przeszkadza w spot-

kianiu z człowiekiem, a także w spotkaniu z Bogiem. Dlatego powinniśmy Go szukać „na miejscu pustynnym”, jakkolwiek ono będzie faktycznie wyglądać – czy będzie to cisza świątyni, czy odosobnienie domu rekolekcyjnego, czy po prostu zacisze własnego pokoju.

Na podstawie „Deon”

## WYSTĘPY ODWOŁANE!

Z powodu choroby trenerki PKS Jadwiga musi z przykrością odwołać zapowiadane na dzisiejszą niedzielę występy sportowo-artystyczne. Przepraszamy.



## WSTAŃ I CHODŹ – Braterstwo Chorych czeka na Ciebie

Chrześcijańskie Braterstwo Osób Niepełnosprawnych powstało 1945 roku w Verdun (Francja) z inicjatywy księdza Henriego François. W rekolekcjach, które prowadził dla chorych, podkreślał wartość i rolę tych osób w dziele ewangelizacji. Ruch rozwijał się bardzo szybko we Francji – dzisiaj obecny jest w 50 krajach świata. Celem Braterstwa jest apostołskie uaktywnienie osób chorych, ich integracja ze środowiskiem, wzięcie przez osoby niepełnosprawne odpowiedzialności za siebie i za swoje życie, a także wyjście do innych osób niepełnosprawnych, by zanieść im Chrystusa. Działania te podejmowane są w duchu ewangelicznego braterstwa.

Braterstwem w Polsce kieruje Stanisława Grochal, założycielka i wieloletnia koordynatorka tego ruchu w naszym kraju, gdzie pierwsze „grupy podstawowe” i grupa diecezjalna działają od 1989 r.

Kapelanem Braterstwa, które działa w diecezji krakowskiej i obejmuje 6 grup, jest ks. Tomasz Grzesiak. Każdą grupą opiekuje się

osoba odpowiedzialna oraz ksiądz kapelan, który czuwa nad formacją. Spotkania odbywają się co miesiąc, a w ich organizacji pomagają klerycy z Seminarium Duchownego w Krakowie.

Braterstwo jest prowadzone przez chorych i niepełnosprawnych, którzy poczuwają się do odpowiedzialności za swych braci. Chorzy ożywieni duchem braterstwa zaczerpniętym z Ewangelii pozwalają wszystkim odkryć i przyjąć tego ducha, szanując jednocześnie – jak Jezus – wolność każdego człowieka. Czuwają nieustannie nad tym, aby każdy z nich rozwijał swoje możliwości i przekazywał innym ducha braterstwa, chociażby przez wyświadczenie najmniejszej i najskromniejszej posługi. Zadaniem ruchu jest stworzenie potężnego nurtu prawdziwego braterstwa. Wówczas chorzy i niepełnosprawni odżyją i rozkwitną – jak pragnie tego dla nich Bóg.

Braterstwo, którego hasłem jest wezwanie „Wstań i chodź”, wyrwa chorych z odosobnienia i bezczynności oraz pomaga podnieść ich na duchu. I.K.

## p. Jan – pożegnanie

W sobotę 31 stycznia zmarł nasz wyjątkowo zasłużony parafianin pan Jan Tekiel. Urodził się w Tymowej k/Brzeska 19 listopada 1919 roku. W 1935 roku przybył do Krakowa, gdzie podjął pracę i terminował w zakładzie krawieckim. Po wybuchu wojny przez kilka miesięcy pracował przy brukowaniu ulic naszego miasta. W latach powojennych pracował ponownie jako krawiec w spółdzielni, a potem w zakładzie prywatnym. W międzyczasie ożenił się i został ojcem trzech córek oraz jednego syna. W 1980 roku przeszedł na emeryturę. Jego żona zmarła w 1992 i od tego czasu pan Jan mieszkał ze swoją najmłodszą córką.



Od 1971 roku, czyli od pierwszych dni tworzenia wspólnoty parafialnej na Krowodrzy, włączył się w pomoc Księdzu Proboszczowi. W pierwszych latach pan Jan roznosił w advencie opłatki, a także na stałe opiekował się stroną ekonomiczną powstającej parafii i budowy kościoła. Od tamtych dni, aż do końca swego życia, liczył niedzielną składkę i zajmował się jej wymianą. Przez 40 lat pomagał także w parafii wykorzystując swoje umiejętności krawieckie. W maju 2013 roku Ksiądz Kardynał Stanisław Dziwisz uhonorował pana Jana Złotym Medalem św. Jana Pawła II za zasługi dla Archidiecezji Krakowskiej.

Z żalem, ale jednocześnie z żywą nadzieją zmartwychwstania pożegnaliśmy pana Jana w ostatni czwartek. Zapamiętamy go jako człowieka uczciwego, niezwykle skromnego, cichego i dyskretnego. Jednocześnie był głęboko religijny i pobożny. Będzie nam bardzo brakowało jego cichej obecności w zakrystii i życzliwości, którą promieniował.

Panie Janie, dziękuję za wszystko i do zobaczenia.

ks. Proboszcz Marek Hajdyla

## INTENCJE MSZALNE

### PONIEDZIAŁEK 09.02

- 06:30** + Małgorzata Pijewska – msza gregoriańska  
**07:00** + Alojzy, Alina oraz Felicja i Witold  
**08:00** O powrót do zdrowia dla Weroniki i Ewy  
**18:30** O Boże błogosławieństwo, dary Ducha św. i opiekę Matki Bożej dla Jadwigi i jej rodziny  
**18:30** + Wiesława Mysza – 14. rocznica śmierci, Krystyna i Władysław Sotniccy  
**18:30** + Wiesława Noworyta w 4. rocznicę śmierci

### WTOREK 10.02

- 06:30** + Jerzy Kalczyński – 9. rocznica śmierci  
**07:00** + Genowefa  
**08:00** O opiekę Matki Bożej na każdy dzień i szczęśliwe rozwiązanie dla Elżbiety  
**18:30** Za Ojca Św., Ojczyznę, Radio Maryja i TV Trwam  
**18:30** + Małgorzata Pijewska – msza gregoriańska

### ŚRODA 11.02

- 06:30** O łaskę uzdrowienia z ciężkiej choroby dla Stanisława  
**06:30** O zdrowie, opiekę Matki Bożej oraz Boże błogosławieństwo dla Anny, Jana i całej rodziny  
**07:00** + Małgorzata Pijewska – msza gregoriańska  
**08:00** + Maria i Józef oraz ich córka Janina, + Felicja i Szymon i ich córka Leokadia  
**18:30** W intencjach Nowenny do Matki Bożej Nieustającej Pomocy

### CZWARTEK 12.02

- 06:30** + Edmund Kasprzycki  
**07:00** —————  
**08:00** + Małgorzata Pijewska – msza gregoriańska  
**18:30** + Bronisław i Bronisława, Władysława, Feliks, Kazimierz, Eugeniusz Mosór

### PIĄTEK 13.02

- 06:30** + Małgorzata Pijewska – msza gregoriańska  
**07:00** + Maria, Aniela i Józef Flagowie  
**08:00** + Walenty i Anna Baran, Maria Baran  
**18:30** + Józefa Serafin – 7. rocznica śmierci

### SOBOTA 14.02

- 06:30** —————  
**07:00** + Małgorzata Pijewska – msza gregoriańska  
**08:00** + Agnieszka Drożdż  
**18:30** + Franciszek Chudzik (od sąsiadów)

### NIEDZIELA 15.02

- 06:30** Za Parafian  
**08:00** + Maria, Albina, Józefa, Janina, Wanda  
**09:30** + Krystyna Sznajder  
**10:00** + Adam Zająchkowski – 4. rocznica śmierci  
**11:00** Dzięczyna w 23. rocznicę ślubu Celiny i Kazimierza z prośbą o dalsze błogosławieństwo i potrzebne łaski  
**12:30** + Józefa Kurnik – 17. rocznica śmierci i zmarli z rodziny  
**17:00** + Stefan Rajtar – 10. rocznica śmierci  
**18:30** + Franciszek Chudzik (od żony, córki, zięcia i wnuczek)  
**20:30** + Małgorzata Pijewska – msza gregoriańska

## OGŁOSZENIA PARAFIALNE

**Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia życzymy opieki Bożej i potrzebnych łask.**

- ♦ Koło Przyjaciół **Radia Maryja** zaprasza na Mszę św. o godz. 18.30, a po niej na spotkanie koła we wtorek 10 lutego.
- ♦ Zakończyła się **tegoroczna kolęda**. Bardzo dziękujemy za waszą gościnność, za budujące rozmowy i wiele sympatycznych słów kierowanych pod adresem księży i siostr pracujących w naszej parafii. Bardzo cenimy sobie te okazje do serdecznych spotkań i rozmów. Dziękujemy także za widoczne zainteresowanie przedsięwzięciami realizowanymi w naszej parafii. Cieszymy się, że wysiłki wkładane w rozwój naszej wspólnoty i kościoła są przez wielu parafian widziane i doceniane. Jednocześnie przepraszamy, że czasami spotkania kolędowe nie mogły być tak długie, jak tego niektórzy oczekiwali. Niestety, jak wiemy, w tym roku jest nas o jednego księdza mniej i dlatego bardzo duża ilość mieszkań nie pozwalała na zbyt długie rozmowy.
- ♦ Wdzięczni jesteśmy także za propozycje i uwagi zgłaszane w czasie kolędy. Pomagają nam one w planowaniu dalszego rozwoju parafii. Dziękujemy także za **ofiary** składane przy okazji kolędy, które zgodnie z zasadami obowiązującymi w naszej diecezji są w części przeznaczone na utrzymanie domów księży emerytów w Swozowicach i w Makowie oraz na Fundusz Obrony Życia SOS. Ofiary zebrane przez ministrantów są częściowo przeznaczone na różne wyjazdy, nagrody i inne potrzeby służby liturgicznej w naszej parafii. W najbliższym czasie odprawimy Msze święte w intencji wszystkich, których w tym roku odwiedziliśmy po kolędzie. Terminy podamy wkrótce.
- ♦ Jeśli ktoś **nie mógł przyjąć kolędy** w swoim czasie lub kolęda nie odbyła się z innych przyczyn, a chciałby jeszcze zaprosić księdza z wizytą duszpasterską, prosimy o zgłoszenie tego w zakrystii lub w kancelarii i ustalenie terminu indywidualnie.
- ♦ Składka na tacę w przyszłą niedzielę będzie przeznaczona na budowę Centrum „**Nie lękajcie się**” w Łagiewnikach.
- ♦ Prośmy o Miłosierdzie Boże dla naszego parafianina, który w tym tygodniu odszedł do wieczności. Jest to **śp.: Edmund Kasprzycki** z ul. Krowoderskich Zuchów 26.  
*Dobry Jezu, a Nasz Panie, daj mu wieczne spoczywanie.*

## Kalendarz liturgiczny tygodnia:

### 09.02 PONIEDZIAŁEK

Rdz 1,1–19; Mk 6,53–56

### 10.02 WTOREK

ŚW. SCHOLASTYKI, DZIEWICY

Rdz 1,20–2,4a; Mk 7,1–13

### 11.02 ŚRODA

NAJŚWIĘTSZEJ MARYI

PANNY Z LOURDES –

ŚWIATOWY DZIEŃ CHOREGO

Rdz 2,4b–9.15–17; Mk 7,14–23

### 12.02 CZWARTEK

Rdz 2,18–25; Mk 7,24–30

### 13.02 PIĄTEK

Rdz 3,1–8; Mk 7,31–37

### 14.02 SOBOTA

ŚW. CYRYLA I METODEGO,  
PATRONÓW EUROPY

Dz 13,46–49; Łk 10,1–9

### 15.02 NIEDZIELA

Kpł 13,1–2.45–46;

1 Kor 10,31–11,1;

Mk 1,40–45

**Grupę krowoderską** liczącą ok. 15 osób prowadzi od 1999 roku, a jej opiekunem jest ks. Andrzej Piekanić.

Comiesięczne spotkania odbywają się raz w miesiącu, rozpoczynają się Koronką do Bożego Miłosierdzia i Mszą św., po której gromadzimy się na plebanii.

Materiały formacyjne do-

starcza ks. Grzesiak, kapelan całego Braterstwa. Nasza grupa wydaje gazetkę „Wstań i chodź”, którą składają Ania i Andrzej. Zuzia pisze artykuły, a nasza poetka Jasia – wiersze. Organizujemy dni skupienia (rekolekcje jednodniowe): adwentowe i wielkopostne. W miesiącach letnich wyjeżdżamy na wcz-

sy-rekolekcje. Wracamy ubogaceni duchowo. Uczestniczymy w święceniach diakonatu i kapłańskich na Wawelu. Potem kapłani – neoprezbiterzy, którzy jako klerycy wspierali naszą grupę Braterstwa, odprawiają dla nas mszę prymicyjną w Łagiewnikach ze specjalnym błogosławieństwem.



**Nina Grusko**



**Janina Kosowska**

(odpowiedzialna za grupę Kraków-Kurdwanów, zmarła 3.01.2015 r.)

## **Braterstwo jest dla mnie pokonaniem siebie.**

Otwarcie się na drugiego człowieka, potrzebującego, ubogiego, na każdego. Mam Go szukać wokół siebie i poza rodziną, patrząc na Niego oczyma Jezusa.

Spotkanie w grupie uczy mnie naśladować Jezusa. Uwalnia mnie od kompleksów, a przede wszystkim umacnia i rozwija wiarę moją i członków grupy przez rozważania Słowa

Bożego pod przewodnictwem kapłana i kleryków, podobnie jak obecność na rekolekcjach, dniach skupienia czy turnusach rehabilitacyjnych.

W Braterstwie każde spotkanie jest dzieleniem się radością i świadectwem własnego życia, chociaż to jest najtrudniejsze. Szczytem naszej wspólnej radości są Eucharystie, gdzie składamy na ołtarzu ofiarę swojego cierpienia

za wszystkich znajomych i nieznanymi.

W Braterstwie czerpiemy siłę duchowe, ponieważ pochodzą one od Jezusa. Solidaryzujemy się z wszystkimi ludźmi ubogimi, zapomnianymi. Owocami Braterstwa dzielimy się z wszystkimi osobami, które spotykamy na swojej drodze.

Jestem pewna, że w drodze do Pana Boga jesteśmy równi.

Do Chrześcijańskiego Braterstwa Osób Niepełnosprawnych należę kilkanaście lat. Był to i jest dla mnie owocny czas wzrastania we wspólnocie opartej na miłości braterskiej. Naucza nas sam Pan Jezus, a jest to nauczyciel najwspanialszy. Na comiesięcznych spotkaniach formacyjnych, przedświątecznych dniach skupienia, letnich wyjazdach rekolekcyjnych niepełnosprawni mają możliwość

czynnego uczestnictwa we Mszy św., różnych nabożeństwach i adoracji Najświętszego Sakramentu. To ożywia i pogłębia naszą wiarę, nadzieję i miłość. Miłości, przyjaźni, serdeczności mamy w Braterstwie bardzo dużo.

Mogłam uczestniczyć przez te lata w rekolekcjach połączonych z rehabilitacją, poznać wiele miejsc w Polsce, w których sama nie byłabym nigdy jako osoba niepełnosprawna z trudną chorobą

na wózku inwalidzkim. Zwieździć to wszystko było i jest możliwe dzięki wspianiałym przyjaciom działającym w Braterstwie: księżom, klerykom, wolontariuszom. Moim zdaniem to dzieło samego Boga. Nawijujemy wieloletnie przyjaźnie, odwiedzamy się, modlimy się oraz szukamy coraz lepszych metod działania. To nas, niepełnosprawnych owocnie umacnia i ubogaca na drodze ziemskiego pielgrzymowania.



**Janina Wójtowicz**

**PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA**  
pw. Św. Jadwigi Królowej  
ul. Łokietka 60  
31-334 Kraków  
tel. +48 12 637 14 15, fax 638 71 52  
konto: 49 1020 2906 0000 1702 0086 1682

e-mail: swietajadwiga@diecezja.pl  
[www.swietajadwiga.diecezja.pl](http://www.swietajadwiga.diecezja.pl)

**PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH:**  
Dni zwykłe: 6:30, 7:00, 8:00, 18:30  
Niedziele i Święta: 6:30, 8:00, 9:30,  
10:00, 11:00, 12:30, 17:00, 18:30, 20:30

**KANCELARIA PARAFIALNA:**  
Pon. - Sob.: 10:00 - 11:00  
Pon., Wt., Czw.: 16:00 - 18:00  
Niedziele i Święta - kancelaria NIECZYNNA

**DUSZPASTERZE:**  
Proboszcz: ks. Marek Hajdyła

Wikariusze: ks. Grzegorz Kurzec,  
ks. Piotr Stopka, ks. Jacek Kuczmier

Rezydenci: ks. Prałat Jan Dziasek,  
ks. Dariusz Oko, ks. Stanisław Molendys,  
ks. Andrzej Piekanić

**BIULETYN DUSZPASTERSKI** - bezpłatny tygodnik parafialny

**REDAKCJA:**  
ks. Marek Hajdyła, Iwona Korohoda,  
Anna Gorczyca, Anna Krzyżak,  
Teksty: E. Wilk, A. i M. Tuleja,  
B. i J. Wójtas, I. Bugaj, Ł. Kwiecień,  
K. Herej-Szymańska, M. Szymańska,  
M. Czarnota

**RADA PROGRAMOWA:**  
Duszpasterska Rada Parafialna

Parafia nie odpowiada za treść publikowanych reklam





# ŚWIATOWY DZIEŃ CHOREGO

11 lutego br. już po raz 23. będziemy obchodzić Światowy Dzień Chorego, tym razem rozważając słowa z Księgi Hioba: „Niewidomemu byłem oczami, chromemu służyłem za nogi” (29,15).

Ustanowienie przez św. Jana Pawła II Światowego Dnia Chorego – którego obchody zostały wyznaczone w dniu wspomnienia objawienia Matki Bożej w Lourdes – stało się wezwaniem do całego Kościoła powszechnego, aby poświęcić jeden dzień w roku modlitwie, refleksji i dostrzeżeniu miejsca tych, którzy cierpią na duszy i na ciele.

Papież Franciszek w swoim orędziu na ten dzień przypomina, że „czas spędzony

obok chorego jest czasem świętym. To uwielbienie Boga, który kształtuje nas na obraz swego Syna, który »nie przyszedł, aby Mu służyć, lecz aby służyć i dać swoje życie na okup za wielu« (Mt 20,28)».

I przypomina, że „stosunkowo łatwo służyć przez kilka dni, ale trudno pielęgnować osobę przez wiele miesięcy lub nawet lat, także wówczas, gdy nie jest ona już w stanie wyrazić swojej wdzięczności. Tymczasem jakże to wielka droga uświęcenia! W tych chwilach, wnosząc również wyjątkowy wkład w misję Kościoła, można liczyć w sposób szczególny na bliskość Pana”.

## Z FOTOGRAFICZNEGO ALBUMU...



Zdjęcie pamiątkowe z rekolekcji Braterstwa Chorych w Woli Batorskiej w 2013 r.



Członkowie Braterstwa Chorych podczas spaceru – spędzone wspólnie chwile są bezcenne

## ZBIÓRKA ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH NA AKCJĘ „ZIMA W MIEŚCIE”

Dzieci i młodzież z Parafialnego Klubu Sportowego Jadwiga zbierają dzisiaj po Mszach świętych pieniądze na akcję „Zima w mieście”. Jak co roku podczas ferii zimowych będą organizowane zajęcia sportowo-rekreacyjne dla wszystkich chętnych dzieci i młodzieży z Parafii. Zajęcia będą nieodpłatne dla wszystkich uczestników. Dzięki Państwa hojności w ostatnich

latkach podczas ferii zimowych oraz wakacji organizowaliśmy zajęcia sportowe, turnieje oraz gry i zabawy dla najmłodszych. Staraliśmy się zapewnić uczestnikom słodczyce, napoje oraz okolicznościowe dyplomy. Mamy nadzieję, że również w tym roku uda się nam z Państwa pomocą zebrać niezbędne środki, by zapewnić wszystkim małym parafianom atrakcyjne ferie zimowe.

REKLAMA na pokrycie kosztów druku

informacje w sprawie reklamy pod nr tel. 509 532 545

Miejsce na Twoją reklamę



**BIZNESPlus**  
**BIURO KSIĘGOWE**

Państwo robią biznes, my zajmemy się resztą

tel. 516 483 596  
biuro.bplus@gmail.com

ul. Skowronkowa 4 32-087 Zielonki

DRUKARNIA  
**Paor**

ul. Wybickiego 46, 31-302 Kraków  
tel. 012 636 28 13, tel./fax. 637 72 92  
e-mail: paor@paor.pl www.paor.pl

OFFSET, SITODRUK, DRUK CYFROWY, SZTANCOWANIE, LAKIEROWANIE UV, ZŁOCENIE

drukujemy: książki, broszury, ulotki, plakaty, wizytówki,  
papiery firmowe, teczki, naklejki, etykiety, opakowania

**LOGOPEDA**  
Diagnoza i terapia

tel. 508 040 798



Bo mowa jest skarbem